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För att säkerställa att KSL svarar mot medlemskommunernas förväntningar 
och behov är det viktigt att förbundets inriktning och organisation ses över 
med jämna mellanrum. Ekerö kommun är positiv till att detta initiativ nu tas 
och lämnar följande synpunkter. 

Förutsättningarna för att utföra kommunernas uppdrag förändras och 
samverkan över kommungränserna krävs i allt högre utsträckning. KSL har här 
en viktig roll att spela. Dels som mötesplats för länets kommuner för att 
diskutera kommunövergripande frågor och hitta lösningar på gemensamma 
problem, och dels som drivande aktör i vissa kommunövergripande frågor. I 
varje enskilt fall bör en bedömning göras huruvida KSL ska engagera sig i 
frågan eller om det är någon annan aktör som är bättre lämpad för detta.

I rapporten som KSL har tagit fram föreslås förbundet hantera en mängd olika 
frågor sorterade under två huvudområden, Välfärdsutveckling och Regional 
utveckling. Det är inte troligt att KSL kan hantera alla frågor som ryms inom 
dessa båda områden på ett sätt som ger mervärde åt medlemskommunerna. 
Förbundet bör fokusera på det strategiskt viktiga frågorna och för att kunna 
göra det på ett framgångsrikt sätt behöver ytterligare prioriteringar göras. Det 
behöver också klargöras vad KSL:s roll ska vara i respektive fråga. 

Vidare är Ekerö kommuns uppfattning att KSL främst bör hantera frågor inom 
huvudområdet Välfärdsutveckling. Det är i dagsläget inte någon annan aktör i 
regionen som hanterar dem på ett kommunövergripande sätt. KSL är därmed 
den naturliga samverkansorganisationen och bör kraftsamla runt exempelvis 
de övergripande kontakterna avseende samverkan mellan kommunerna och 
landstinget, arbetet med gymnasie- och vuxenutbildningsregionen samt 
kommungemensamma frågor inom IT, digitalisering, e-förvaltning och e-hälsa.

Det andra huvudområdet som lyfts fram i rapporten Regional utveckling 
innefattar exempelvis infrastruktur, kollektivtrafik och bostadsförsörjning. 
Ekerö kommun ser inte samma behov av att KSL verkar inom detta område. 
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I Stockholmsregionen finns redan flera aktörer som hanterar frågor som faller 
inom ramen för regional utveckling. Både Länsstyrelsen som Stockholms läns 
landsting har uppdrag att arbeta med infrastruktur, kollektivtrafik och 
bostadsförsörjning. Även andra samverkansorganisationer såsom Stockholms 
Business Alliance (SBA) och Mälardalsrådet arbetar med regionala 
utvecklingsfrågor. Det kan också vara aktuellt för en eller flera kommuner i 
regionen att gemensamt ta initiativ och driva frågor inom ramen för regional 
utveckling. 

Beträffande KSL:s organisation och arbetsformer så delar Ekerö kommun 
rapportens slutsats att förbundet bör få en tydligare projekt- och 
processorientering. Ett processinriktat arbetsätt med fokus på effektivitet och 
resurser ligger väl i tiden. När det gäller beslutsprocessen inom KSL så bör 
denna förtydligas så att det inte råder någon osäkerhet kring hur frågor 
initieras, bereds och om hur och av vem beslut fattas. Borttagandet av 
beredningarna är positivt och kommer sannolikt att skapa en ökad tydlighet. 
Styrningen kommer att ske via styrelsen samt nätverket för 
Kommunstyrelseordförandena, vilket borgar för förankring av de frågor som 
KSL tar sig an. 

Avslutningsvis vill Ekerö kommun lyfta fram att förslaget att integrera IT-
forum i KSL:s ordinarie verksamhet ses som positivt. Synergieffekter kan 
uppnås som både kan påskynda och underlätta kommunernas IT-arbete med 
att tillgodose medborgarnas krav på service och tillgänglighet. Här har KSL en 
viktig roll för att regionen gemensamt ska klara av att hantera dessa frågor i 
framtiden.

För Ekerö kommun

Peter Carpelan
Kommunstyrelsens ordförande
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